ESTADO DO RIO GRANDE DO SUIL o i e

Municipio de Coronel Ba ro%ﬂm D‘F ;!u Lef.;;whﬂ

‘—%ﬁmﬁfmﬁw 2043 - 20761 CERTIFICO que 2 cépla do presente

documente encontra-se afixato ne
Giadro Mural da Prefeitura Runicips

{ de Coronel Barros pelo periodo de 34

{irinta dias).

DECRETO EXECUTIVO N° 1779 DE 06 DE A(]GST%] DE %96 o E}’ |2
r‘s-_

\'J'...

Reajusta o valor do auxilio financeiro aos
estucdantes matvicwlados em Instituicdes de
Ensine Superior no municipio de Santo
A‘ngfﬂ e curso técnico profissionalizante no
municipio de Entre-ljurs, destinado a custear
despesas com locomogao

Prefeito Municipal de Coronel Barros, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuigdes legais e considerando o interesse de atualizar o valor fixado. conforme disposto
no art.2°, pardgralo tnico da Lei Municipal n® 1.5335. de 13 de setembro de 2011,

DECRETA

Art.1® O valor do auxilio financeire aos estudantes matriculados em Instituigdes
de Ensino Superior no municipio de Santo Angelo e curso técnico profissionalizante no
Municipio de Entre-ljuis, de que trata o art. 2°, pardgrafo inico da Lei Municipal n® 1.535, de 12
de setembro de 2011, com base no indice inflacionario medido pelo IPCA acumulado nos dltimos
12 (doze) meses, passara de R$ 84,00 (oitenta reais) para RS 89.00 {vitenta e nove reais), a contar
de 1 de setembro de 2013,

Art.2% - Revoga-se o decreto n® 1671 de 08 de outubro de 2012.
Art. 37 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.
Coronel Barros, 06 de agosto de 2013,

Vé;fffé’v/%ﬂg/

Sénio Reinoldo Kirst
’ Prefeito

Registre-se c"l’ubﬁhﬁpewsc

/ o)
J
Gelson téﬁ%gr(;{ﬂ Waorst

As ssvnr de?}mam,aq

A A T

Travessa 20 de Margo, 001 - Fone/Fax [55) 3333 9115 - CEP 98.735-000 - Coronel Barros/RS
http://www.coronelbarros.rs.gov.br - e-mail: coronelbarros@coronelbarros.rs.gov.br



